Д О Г О В О Р №___

 г. Николаев

 «___ » ___________ 2009 г.

Частный предприниматель Баранов Сергей Владимирович, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель» с одной стороны и ____________________________________________________

__________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице___________________________________________

______________________________________________________________________

действующего на основании _____________________________ с другой стороны, учитывая и понимая важность и необходимость оздоровления работников предприятия Заказчика заключили настоящий договор в следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель осуществляет прием отдыхающих Заказчика летом 2009 г. на базе отдыха «ЗОРИЛЕ» с. Коблево Березанского р-на Николаевской области.

1.2. Отдыхающим гарантируется прием, 3-х разовое питание в столовой в течении срока действия путевки.

1.3. Заказчик приобретает путевки Исполнителя согласно Приложению №1 являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПРИЕМ ОТДЫХАЮЩИХ НА БАЗЕ ОТДЫХА

2.1. Отдыхающие поселяются в двух и трехместные номера с частичными удобствами (умывальник в номере, туалет на этаже) в трехэтажном корпусе коридорного типа б/о «Зориле». Номера оборудованы лоджией, необходимой мебелью. На территории пансионата имеются душевые, детская и спортивная площадки, летняя торговая площадка. До моря 250 метров.

2.2. Отдыхающие принимаются при наличии путевки, документа удостоверяющего личность, медицинской справки о возможности пребывания в учреждении отдыха.

2.3. Дети до 7 лет в сопровождении двоих взрослых могут приниматся без оплаты, без предоставления места и питания, с оплатой коммунального сбора 5 грн. в сутки. Дети без путевок с одним родителем не принимаются. Родители за дополнительную плату могут приобрести постель и питание для детей без путевок.

2.4. Пропущенное время отдыха не компенсируется, возврат денег и сухих пайков не производится.

2.5. Дробление одной путевки на двух и более человек не допускается.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость путевки указана в Приложении №1.

3.2. Исполнитель вправе изменить стоимость путевки, известив об этом Заказчика не менее чем за 7 дней до начала заезда.

3.3. Стоимость уже оплаченных путевок изменению не подлежит и доплата по ним не производится.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение какого-либо из пунктов договора, если это невыполнение стало следствием причин, которые находятся вне сферы контроля невыполняющей стороны. Такие причины включают стихийные бедствия, экстремальные погодные условия, пожары, эпидемии, военные и правительственные действия, действия местных властей и другие (далее «форс-мажор»).

4.2.  Период освобождения от ответственности начинается с момента объявления невыпол-няющей стороной форс-мажора и заканчивается после ликвидации его последствий. О наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны должны информировать друг друга незамедлительно.

4.3.  Форс-мажор автоматически продлевает сроки выполнения договорных обязательств на весь период его действия. Если эти обстоятельства длятся более 3-х месяцев, то каждая из сторон не имеет права требовать возмещения убытков.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Все договоренности и условия, имевшие место до заключения настоящего договора и не отраженные в нем, теряют силу с момента его подписания.
5.2. Условия договора могут быть изменены только по взаимному согласию сторон и оформлены письменно. Любые неоговоренные и неподписанные исправления в договоре не имеют юридической силы.

5.3. Стороны вправе в одностороннем порядке в любое время расторгнуть договор после окончательного финансового расчета и разрешения всех претензий.

5.4. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.5. Споры по настоящему договору разрешаются Хозяйственным судом Украины.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ЧП Баранов С. В.

_______________________________

54001 г. Николаев, ул. Спасская, 43/1

_______________________________

тел./факс (0512) 580-280

_______________________________

тел. (050) 394-46-45

_______________________________

Код 2219912571

_______________________________

р/с 26009501430291 в отд. ПИБ г. Николаева,

_______________________________ МФО 326438

_______________________________

____________________________

___________________________

м.п.

м.п.

СТОИМОСТЬ ПРОЖИВАНИЯ НА Б/О «ЗОРИЛЕ»

НА ЛЕТНИЙ СЕЗОН 2009 г.

	График
заездов
	Место

размещения:

п-т «Зориле»
	Кол-во номеров
	Стоимость номера в сутки,
без питания, грн.
	Стоимость номера
в сутки, с питанием, грн.

	ИТОГО

Стоимость третьего детского места без питания в 3-х местном номере – 40 грн. по всему сезону.

Стоимость 3-х разового питания в столовой «Флуераш» - 60 грн., в столовой «Авиатор» - 80 грн.

Дети до 7 лет в сопровождении 2 взрослых могут приниматся без оплаты, без предоставления места и питания, с оплатой коммунального сбора 5 грн. в сутки. Дети без путевок с одним родителем не принимаются.

Директор б/о «ЗОРИЛЕ»

Баранов С. В.

PAGE
1